++greek citation, 2 lines++

Adeò sibi pulcher visus est, vt eodem quo alii ipse fascino deciderit, sic pristinum corporis habitum deperdit, peculiarisque morbi poenas dedit. Sic se proprio pueri vitiant fascinato, parentes verò veneficis & fascinatoribus causam ascribunt. Nunc autem morbi cape

Alexiteria remedia,

Multa enim sunt, quæ prudens instituit vetustas. Si amoris fascinum amoliri conaberis sic aueruncabis: visum abstrahas, ne tui aciem oculis adigat, neque lumina luminibus copulentur, vnde enim affici solet, inde causam amoue, consuetudinem interpollatim remoue, otium repelle, grauis animum adhibe curis, sanguinem, sudorem, & excrementa omnia largè eiicito, vt vnà noxia eiiciatur aura, & contraria primis extant quoque. Si inuidorum fuerit mefeticium, illud sic nosces: Colorem deperdet, difficulter oculos eleuat, semper inclinatur, crebra iactat suspiria, cor angustiis cohibetur, nec signum conspicitur

mali alicuius, lachrimas effundit salsas & amaras. Ad ipsum exfascinandum: quia aer contagiosus, & contaminatus est, odorata suffimenta substituantur, vt aerem instaurent, nec minus aquis irrorando, cynamomum, garyophyllos, ciperum, xilaloe, moschum, ambram. Ideò prisca æuum ad hunc nostrum se propagauit consuetudo, retinentque hoc mulieres, si noxam pueros contraxisse vident: ad expiandos thure eos suffumigant, & circumuoluunt: claro seruentur aere, ii pendeant è collo lapides, carbunculus, iacinthus, saphirus. alissum in domo suspensum, rhamnum, & phu opiferum putat amuletum Dioscorides. Isopum, & liliū odorato. Anulus deferatur, ex ongari, vel vngularum asini domestici, satyrion, quæ orchis, & foemina dicitur. Rutam sua dote probat Aristoteles. Hæc omnia veneficiorum vires hebetant. Quæ autem experientia comprobata, & ad veritatem propensiora visa sunt incerti generis experimenta, hoc scripsimus libro.

FINIS SECVNDI LIBRI.

disseram: præfari aliqua in totum necesse habeo. Plures demonstrat natura vias, quibus facilè votum assequimur, cum certo sciamus facilè plantas in alienigenam transire naturam, variisque obnoxias esse permutationibus. Ab hoc igitur auspicato principio, viuunt aliquæ cultu plantæ, colique iubent, aliæ autem negligunt, respuuntque: quibus si his detrahes, iis adhibes, deteriores fiunt, & in peius ruunt. Abies cultu deterior sit, immitescitque: pinaster & celastrus degenerant: & immitescunt vrbanae neglectæ, mitescunt autem syluestres cultu, vti vitis neglecta degenerat in labruscam, & sisymbrium nisi cultura coerceatur figura in nepetam desciscit. Sic si eam stercorabis, quæ amputationem quærit, & fimi aspernatrix fuerit, illam autem decacuminabis, quæ fimum quæritat. Præterea operæ precium fuerit si eorum nosces ortum: vti è Theophrasto, aliisque condisces. hæc semine apta est exoriri, illa sponte, alia radice, auulsione, ramo, surculo, trunco, & ligno minutatim conciso: nam albæ populi cortex contusus, stercoratis sulcis subactus, edules dat toto anno fungos, earum quoque ortum docet in Georgicis Virgilius Maro. Si tu autem earum, quæ radice nasci compertæ fuerint, vel spontaneæ, semen plantabis, quæ autem semine radicibus deposueris, quæ talea, tu surculo seres: insuetos largietur fructus, eosque contra Naturæ ritum euenisse cernes. Iam scimus ficus sationem talea fieri, si semen ficario seres, aliquam efficere diuersitatem scito, cum genuina non sit eius satio: vnde nigræ ficus semina sata, ficus præbebunt albas, & albæ nigras: vel nullum penitus genus procreatur, nisi caprificus, aut syluestris ficus. Et ex nigra vua candidam prodire dicunt, quam capneiam vocant. Et populus alba in nigram com meat, vel bonæ frugis arbor nunquam perfectè reddetur. Dulcis amygdala, si fructu seratur, sit amara, dura, & sapore degenerat. Et è semine dulcis punici acida proueniunt, cum ex virga prodeat, & germen citet: & ex acinis illius glaucis vilia exeunt. Est & in Creta Cæpæ genus quoddam, vt ait Theophrastus,